КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «^» 2025 года

Об утверждении Плана проверок
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд Ленинградской области на 2026 год

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от
9 декабря 2014 года № 574 «Об утверждении Порядка осуществления
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд
Ленинградской области», распоряжением Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области от 13 сентября 2021 года № 114 «Об утверждении
регламента Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области по
осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения
государственных нужд Ленинградской области»:

1. Утвердить План проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных нужд Ленинградской области на 2026 Год согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель
председателя Комитета j
правопорядка и безопасности
Ленинградской области -
начальник департамента (M/h к
региональной безопасности л м’ Л.В. Иванов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Комитета

правопорядка и безопасности
Ленинградской области

от 2025 года
(приложение)

План проверок
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд

Ленинградской области на 2026 год

№
п/п

Наименование заказчика, в отношении
которого проводится проверка

Тема плановой проверки Проверяемы
й период

Срок проведения
проверки

1 2 3 4 5
1 Государственное казенное учреждение

Ленинградской области
«Ленинградская областная
противопожарно-спасательная
служба»

Соблюдение заказчиком, в том числе его
контрактной службой, контрактным
управляющим, комиссией по
осуществлению закупок товаров, работ,
услуг, законодательства в сфере закупок

2025 год апрель 2026 года
(не более 20 рабочих

дней)

2 Государственное казенное учреждение
Ленинградской области «Управление
по обеспечению мероприятий
гражданской защиты Ленинградской
области»

Соблюдение заказчиком, в том числе его
контрактной службой, контрактным
управляющим, комиссией по
осуществлению закупок товаров, работ,
услуг, законодательства в сфере закупок

2025 год май 2026 года
(не более 20 рабочих

дней)

3 Государственное казенное учреждение
Ленинградской области
«Региональный мониторинговый
центр»

Соблюдение заказчиком, в том числе его
контрактной службой, контрактным
управляющим, комиссией по
осуществлению закупок товаров, работ,
услуг, законодательства в сфере закупок

2025 год октябрь 2026 года
(не более 20 рабочих

дней)

№
п/п

Наименование заказчика, в отношении
которого проводится проверка

Тема плановой проверки Проверяемы
й период

Срок проведения
проверки

1 2 3 4 5
4 Государственное казенное учреждение

Ленинградской области «Центр
материально-технического
обеспечения судебных участков
мировых судей Ленинградской
области»

Соблюдение заказчиком, в том числе его
контрактной службой, контрактным
управляющим, комиссией по
осуществлению закупок товаров, работ,
услуг, законодательства в сфере закупок

2025 год ноябрь 2026 года
(не более 20 рабочих

дней)

Лист согласования к документу Na согл-219951699-2 от 27.11.2025
Инициатор согласования: КРАСНОГРУДСКАЯ Виктория Владимировна Главный специалист
Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области Комитет правопорядка и
безопасности Ленинградской области
Согласование инициировано: 24.11.2025 14:59
Краткое содержание: Проект распоряжения Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области "Об утверждении Плана проверок в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных нужд Ленинградской области на 2026 год"

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
V Cs-.i. гл г..’,ни'’ ii '.ci л'...:»-.. >т;; Г. мм.: ■.

Тип согласования: последовательное

1 КРЯЧЕК Михаил Олегович

Тип согласования: последовательное

2 ИВАНОВ Леонид Васильевич

Согласовано
27.11.2025 12:00

ЭП
Подписано

27.11.2025 12:18

1/1